
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  51 

del 22/07/2013 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza Straordinaria - Seduta pubblica in prima convocazione. 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO 2013 E RELATIVI ALLEGATI. 

L'anno duemilatredici, addì ventidue del mese di Luglio alle ore 21:00 nella sala delle adunanze 
consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Consigliere 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Consigliere 	 Presente 
MASSARI GIULIA 	 Consigliere 	 Presente 
LODI ALESSANDRA 	 Consigliere 	 Presente 
BERGAMINI CESARE 	 Consigliere 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Consigliere 	 Presente 
STANCARI ELISA 	 Consigliere 	 Assente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Consigliere 	 Presente 
RAHO ANTONIO 	 Consigliere 	 Presente 
FORTINI MARCELLO 	 Consigliere 	 Presente 
ZANELLA MAURO 	 Consigliere 	 Presente 
GARDENGHI UMBERTO 	 Consigliere 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2013 E RELATIVI ALLEGATI. 

Il Sindaco invita il Capo settore Finanze-bilancio ad illustrare l'argomento. 

Il Capo settore-Finanze Bilancio relaziona in merito. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 54 del 19.12.2012 esecutiva con la quale venivano 
approvati il bilancio di previsione, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 
pluriennale 2013/2015; 

CONSIDERATA la necessità di effettuare variazioni al bilancio di previsione 2013 per quanto 
riguarda la parte corrente in particolare per integrare Io stanziamento della protezione civile relativo 
al CAS (Contributo Autonoma Sistemazione) in ragione del sisma che ha colpito il Comune di 
Vigarano Mainarda lo scorso maggio 2012; 

RITENUTO, pertanto, dover procedere alle necessarie variazioni, dando atto che con le sesse si 
provvede a modificare oltre al bilancio di previsione anche quello pluriennale nonché la relazione 
previsionale e programmatica approvati con atto consigliare sopra richiamato; 

DATO ATTO del permanere, anche dopo la variazione del rispetto della previsione degli obiettivi 
del Patto di stabilità interno; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 

AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge dai consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 

1) Di apportare al bilancio 2013 alla relazione previsionale e programmatica e al bilancio 
pluriennale le seguenti variazioni: 

MAGGIORI SPESE CORRENTI 
Cap. 1342 int. 1100405 Contributi CAS 	 € 	800.000,00 

MAGGIORI ENTRATE CORRENTI 
Cap. 150 ris. 2190 Contributo CAS 	 € 	800.000,00 

2) Di dare atto che : 
— con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio, rientrano nei programmi 
dell'Ente e si rispettano gli obiettivi del patto di stabilità in quanto trattasi di fondi erogati dalla 
Regione con destinazione vincolata. 

3) Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui all'art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000, che si allegano a farne parte integrante e sostanziale; 

4) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 D.Lgs, n. 267/2000 stante l'urgenza di 
provvedere. 



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

I LIA DR 

Li, 11/07/2013 	 Il Capo S re 

DELIBERAZIONE N° 	SA 	DEL 	Qj )3  

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2013/27 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO 2013 E RELATIVI ALLEGATI. 



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 11/07/2013 	 Il Capo S 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2013/27 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO 2013 E RELATIVI ALLEGATI. 

DRO 	IA 

DELIBERAZIONE N' 6; a 
DEL (3m, - 	 



Il Capo Settore Segreteria 

■ 	F.to FERRANT MARCO 

Copia conforme all'originale 

Addì 

egreteria 

TE 

Il Capo Setto 

MARCO FE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
(art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

LL AGO, 2013' 
Addì 

Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

ATTESTAZIONE 

la presente deliberazione: 

2,03_ 
è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 	 come prescritto dall'ari 124 del D.Lgs. 

267/2000. 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

